345_1080938

Арбитражный суд Московской области
  107996, ГСП 6, г. Москва, проспект Академика Сахарова, д.18

http://asmo.arbitr.ru/

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока конкурсного производства

г. Москва

02 апреля 2012 года                                                              Дело № А41-6501/10

Арбитражный суд Московской области в составе:

председательствующего судьи Ремизовой О. Н.,

судей Репина С.Я., Солодилова А. В.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Абдельгалымовой А. А.

рассмотрев в судебном заседании отчет конкурсного управляющего

ООО «Эдем-Инвест» о результатах проведения процедуры банкротства,

по делу о банкротстве ООО «Эдем-Инвест»,

при участии в заседании представителей: см. протокол судебного заседания,

УСТАНОВИЛ:

рассматривается отчет конкурсного управляющего ООО «Эдем-Инвест» о

результатах проведения процедуры банкротства.

Конкурсный управляющий ходатайствует о продлении срока конкурсного

производства на шесть месяцев, поскольку установленный арбитражным судом

срок истек, а необходимые мероприятия конкурсного производства,

предусмотренные Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)»

от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ (далее по тексту – Закон о банкротстве) до

настоящего времени не завершены.

Присутствующий в судебном заседании конкурсный кредитор

Томаров В. В. ходатайствовал об отложении судебного заседания для

ознакомления с отчетом конкурсного управляющего.

Протокольным определением суда ходатайство отклонено как

необоснованное.

          Арбитражный суд, выслушав участвующих в деле лиц, оценив

представленные в дело письменные доказательства в полном объеме,

установил следующее.

Решением Арбитражного суда Московской области  от  07.04.2011 г.

должник ООО «Эдем-Инвест» признан несостоятельным (банкротом), в

 345_1080938

2

отношении него открыто конкурсное производство сроком до 28 сентября

2011г., конкурсным управляющим утвержден Шульженко С. А.

           Как следует из материалов дела до настоящего времени не завершены

мероприятия конкурсного производства, предусмотренные Законом о

банкротстве, а именно в полном объеме не проведена инвентаризация

имущества должника, выявленные активы не реализованы, не произведены

расчеты с кредиторами.

 Суду представлен протокол заседания комитета кредиторов должника

№ 04/КК от 19.03.2012 г., в соответствии с которым большинством голосов

принято решение об обращении в арбитражный суд с ходатайством о

продлении конкурсного производства в отношении должника на шесть

месяцев.

 При таких условиях суд пришел к выводу о наличии оснований для

продления срока процедуры банкротства, поскольку у должника имеется

нереализованное имущество.

 Учитывая, что срок процедуры, применяемой в деле о банкротстве,

истек, а мероприятия конкурсного производства в отношении должника не

завершены, суд считает необходимым продлить срок конкурсного производства

в отношении должника на шесть месяцев с учетом объема предстоящих

мероприятий.

 Вместе с тем при досрочном завершении мероприятий в рамках

банкротства должника конкурсный управляющий может обратиться в

арбитражный суд с соответствующим ходатайством.

Руководствуясь статьями 32, 124 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

продлить срок конкурсного производства в отношении ООО «Эдем-Инвест»

(ИНН/ОГРН 5024046324/1025002877250) на 6 (шесть) месяцев, до 28 сентября

2012 года.

         Определение подлежит немедленному исполнению и может быть

обжаловано в четырнадцатидневный срок в Десятый арбитражный

апелляционный суд через Арбитражный суд Московской области.

Председательствующий  судья              О.Н.Ремизова

Судьи:          С. Я. Репин

                   А. В. Солодилов